
1 
 

Kupní smlouva 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen občanský zákoník) 

 

I. Smluvní strany 

Kupující:                    Ing. David Valenta  . 

Sídlo/místo podnikání:         Klusáčkova 490/1, Brno 602 00 

IČ:           68690576  

DIČ:           CZ6805090875 

Bankovní spojení:         xxx 

Jednající osoba:         Ing. David Valenta  

Telefon:           xxx 

Email:           xxx 

(dále jen kupující) 

 

Prodávající: Česká republika – Úřad pro dohled nad hospodařením 

politických stran a politických hnutí 

Sídlo   Kounicova 26, 602 00 Brno 

IČ 05553466   

Jednající osoba: Ing. František Sivera, předseda Úřadu 

(dále jen prodávající) 

 

Preambule 

 

Prodávající rozhodl dne 15. května 2023 o trvalé nepotřebnosti služebního vozidla 

FORD FIESTA, druh vozidla AB Hatchback, výrobní číslo vozidla xxx, karoserie 

černé barvy, s počtem 29 323 najetých km (dále v textu jako „vozidlo“). Další 

technické informace a údaje o vozidle jsou obsaženy v příloze této smlouvy. 

Prodávající v souladu s podmínkami právních předpisů vztahujících se k prodeji 

nepotřebného majetku zveřejnil nabídku na prodej vozidla na svých webových 

stránkách, i na portálu UZSVM.  

Prodávající se rozhodl akceptovat nabídku kupujícího, který předložil nabídkovou 

cenu ve výši 246 000 Kč, která odpovídá výši znaleckého posudku vypracovaného 

k vozidlu ke dni 22. března 2023 soudním znalcem xxx.  

Kupující se dostavil k osobní prohlídce vozidla, byl detailně obeznámen s jeho 

aktuálním technickým a faktickým stavem.  

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu, za podmínek stanovených touto kupní 

smlouvou, osobní vozidlo dle technické specifikace, která tvoří přílohu č.  1 této 



2 
 

smlouvy, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. Převzetí 

vozidla a bude realizováno po dohodě smluvních stran v sídle prodávajícího. 

Prodávající je oprávněn zrušit povinné ručení vozidla s odstupem jednoho 

pracovního dne ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Současně s převzetím vozidla předá prodávající kupujícímu všechny klíčky od 

vozidla, technický průkaz, záruční listy, návody, licence a ostatní dokumenty, nutné 

pro nakládání s vozidlem. 

3. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou řádně převzít 

vozidlo k němu náležící dokumentaci, včetně průvodních dokladů, a zaplatit za něj 

prodávajícímu kupní cenu dle článku III. této kupní smlouvy a způsobem podle 

článku III. této kupní smlouvy.   

4. Kupující je povinen vozidlo pojistit (povinné ručení) na své náklady.  

5. Změnu evidence vozidla provede kupující po uhrazení plné kupní ceny dle 

zákonných lhůt, prodávající mu předá k tomu nutnou dokumentaci. 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vozidlo vzájemně dohodnutou kupní 

cenu celkem: 246 000,- Kč (slovy: dvěstěčtyřicetšettisíc korun českých) včetně DPH. 

Platba bude kupujícím realizována nejpozději do 21 dnů ode dne uzavření této kupní 

smlouvy, a to bezhotovostně vkladem kupní ceny na příjmový účet prodávajícího, 

číslo účtu: xxx. 

2. Pro účel dodržení termínu splatnosti je platba považována za uhrazenou v den, kdy 

byla připsána ve prospěch účtu prodávajícího. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy mimo jiné i v případě, že kupující 

neuhradí plnou kupní cenu na účet prodávajícího dle parametrů této smlouvy. 

 

IV. Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží, dodané a předané podle této smlouvy, je ke dni 

uzavření této smlouvy funkční, splňuje technické parametry uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy a má odpovídající jakost a provedení s ohledem na běžné opotřebení a 

aktuální stav.  

 

V.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího po uhrazení plné kupní ceny dle 

této smlouvy a po jeho převzetí dle zápisu o předání a převzetí. Nebezpečí vzniku 

škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí vozidla.  

2. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku.  

3. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení náleží 

prodávajícímu a dvě vyhotovení náleží kupujícímu.   



3 
 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné 

soudní spory se zakládá příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 

určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných 

zplnomocněnými představiteli prodávajícího a kupujícího.  

8. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a že 

smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

 

 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha: 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace vozidla 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

V Brně dne      V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………………….. 

Ing. František Sivera     Ing. David Valenta 

předseda Úřadu 


